
Id: 38EABB3F-B9F5-4F0D-894D-0DDD4DAEEBAB. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIV/1496/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, oznaczonej 

numerem 20 w Załączniku do Zarządzenia Nr 3210/2016 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku 

z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003) w związku z uchwałą Nr CXIX/1881/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia  22 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Nie uwzględnia się uwagi nr II.20*1), złożonej przez  wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik 

Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa  do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, w której wniesiono o zmodyfikowanie definicji 

elewacji frontowej budynku.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Bogusław Kośmider 

 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” w tabeli pozycja Lp. 60, a pełna treść uwagi 

znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: 38EABB3F-B9F5-4F0D-894D-0DDD4DAEEBAB. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIV/1496/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

W uwadze nr II.20 wniesiono o zmodyfikowanie definicji elewacji frontowej budynku. Uwagę 

uzasadniono tym, że  z definicji tej wynika, że uznanie danej elewacji za elewację frontową 

wymaga spełnienia dwóch warunków: (1) musi się na niej znajdować wejście główne do budynku 

oraz (2) musi być ona usytuowana od strony drogi publicznej, wewnętrznej albo wjazdu na działkę. 

Uzasadniając iż może zaistnieć sytuacja, że oba warunki nie będą spełnione łącznie w wyniku 

czego budynek nie będzie posiadał elewacji frontowej. 

Nie uwzględnia się uwagi i wyjaśnia się, że pojęcie elewacji frontowej budynku  w projekcie 

planu występuje jedynie w ustaleniach dotyczących kształtowania zabudowy i zagospodarowania 

terenu w wyznaczonych terenach U.12 i MW.26. Te dwa wyznaczone tereny są położone w rejonie 

Ronda Młyńskiego bezpośrednio przy ulicy Meissnera i dodatkowo teren U.12 przy ulicy Pilotów. 

Są to tereny, które zostaną bardzo silnie przekształcone, co można wywieść ze złożonych 

wniosków i uwag do projektu planu. Są to jedyne tereny w obszarze objętym projektem planu, 

położone przy ul. Meissnera, ul. Młyńskiej i ul. Pilotów, które umożliwiają tu lokalizację 

nowoczesnej i reprezentacyjnej, wielkomiejskiej zabudowy, stanowiącej jednocześnie obudowę 

Ronda. 

Dokument Studium wskazuje jako kierunki zmian w strukturze przestrzennej w jednostce 

27 Ugorek: Tworzenie reprezentacyjnej przestrzeni publicznej o charakterze komunikacyjno- 

rekreacyjnym jako głównej osi kompozycyjnej w jednostce wzdłuż ul. Meissnera i ul. Młyńskiej. 

Projekt planu w tym zakresie musi być zgodny z ustaleniami Studium jako dokumentu 

określającego kierunki zmian w zagospodarowaniu przestrzennym. 

Dlatego w terenach U.12 i MW.26 ustalono iż elewacja frontowa budynku, najbardziej 

reprezentacyjna oraz wejście główne do budynku musi znajdować się od strony drogi publicznej 

dążąc do podkreślenia reprezentacyjnego charakteru przestrzeni publicznej ulicy Meissnera 

i Ronda Młyńskiego. W gestii projektantów nowej zabudowy, czy to usługowej, czy też 

mieszkaniowej leży takie zaprojektowanie nowych budynków, aby ustalone w kwestionowanej 

definicji warunki zostały dotrzymane i tym samym zmierzenie planistyczne zostało zrealizowane. 


